t.-1
МИНUБРНАУКИРUССИИ

Федеральное государственное автономное

образовательное учреждение высшего образования

«Балтийский федеральный университет имени Иммануила Канта»

(БФУ им. И. Канта)

г

ПРИКАЗ

г. Калининград

Об усилении мер по предупреждению распространения ноной

коронавирусной инфекции (COVID-19)

В соотnетстnии о 1 lрика1ом Мнпобрпаутш (-Joccшr от /ХО 1 ./.0'/ l N Ь ~ «Об

организации образователыrого процесса в образоnателLпых оргаппзащшх nысшего

образования с учетом рисков распространения новой коронавирусной инфекции», в целях

обеспечения бе:юпасности образовательной среды, снижения заболеваемости новой

коронавирусной инфекцией (СОVШ 19) среди обучающихся пр и к азы в а ю:
1. Директорам институтов:
1.1 . в срок до 08.1 О .2021 довести до сведения обучающихся под роспись о

необходимости размещения информации на странице https://studvak.kantiana.ru о наличии
сертификата профилактической прививки от СОVШ-19 либо о наличии сертификата о

случае заболевания новой коронавирусной инфекцией (COVID-19) за последние шесть
месяцев либо медицинского заключения о временных (постоянных) противопоказаниях к

вакцинации против поnой коронаnируспой инфекции (COVID 19) либо об отказе от

вакцшшцшr против повой коронавируопой шrфоrщпп (COVID 19), а таюi{О о возможпоотп
привлечения к дисциплинарной отвr.тствr.нности 1а неиспотшr.ниr./ несвоевременное

н:сполпеrше пупкта 2 настоящего прию:tз а;

1.'2. uЬеспечить органи3ацию своевременного ра3мещения о~учающимися

информации на странице https: //studvak .kaпtiaпa.111 о наличии сертификата

профилактической прививки от COVID-19 либо о наличии сертификата о случае

заболеnашrя поnой корошшируспой шrфеrщней (COVID-19) за последние шесть месяцев
нибu МtДИЦИНlКОl О ~iiiKJliOЧ.tHИЯ О HlJtMtHHЫX. (нос LOЯHHbiX) ЩJOTИ!IOLIOKa:~aHIOlX К

вакцинации против новой коронавирусной инфекции (COVID-19) либо об отказе от

вакцинации против новой коронавигусной инфекции (COVIf)-1 9) .
2. Обучающимся БФУ им. И. Канта разместить в срок до 15 октября 2021

шtфЩJМutщш нu (.ЩJUШЩ~ l1llps .//ьlшlvuk.lшнliuнu.tu u ншш•шн сuртнфшш:лt

профилактичесrсой прпшшrш от COVID 19 либо о паличшr сортпфшшта о случае

заболевания новой коронавирусной инфеrщией (COVID-19) за последние шесть месяцев
либо медицинского заключения о временных (постоянных) противопоказаниях к

вакцинации против новой коронавирусной инфекции (COVID-19) либо об отказе от

вакцинации против новой коронавирусной инфекции (COVID-19) .
3. Приостановить академическую мобильность обучающихся БФУ им. И. Канта, не

нрuшедших вакцинацию против новой коронавирусной инфекции (COVID-19) и не

имеющих сертификата о случае заболевания новой коронавирусной инфекцией (COVID-

19) за последние шесть месяцев либо медицинского заключения о временных

(постоянных) противопока1аниях к вакцинации против новой коронавирусной инфекции

(COVID-19), до особого распоряжения.
4. Начальнику управления развития информационной инфраструктуры БФУ им. И.

Канта А.Н. Манухову обеспечить бесперебойную работу информационной системы базы

данных учета вакцинации против новой коронавирусной инфекции (COVID-19).
5. Главному врачу КДЦ МИ БФУ им. И. Канта Ю.Е. Скалину обеспечить

ежедневный мониторинг информации, указанной в пункте 2 настоящего приказа.
6. Директорам ипститутоn в срок до 16.10.2021 предоставить н упрашюнш~ по

организации образовательной деятельности БФУ им. И. Канта списки обучающихся, не

исполнивших пункт 2 настоящего приказа.
7. Управлению по организации образовательной деятельности БФУ им. И. Канта

обеспечить совместно с директорами институтов БФУ им. И. Канта проведение

индивидуальной работы r. о6учающимиr.я, н~ иr.потшившими пункт 2 настоящего пгикnза.
8. КuнrJ.юль 3i:i Иt;нuлнением Hi:icтuящer·u нрикi:i3а uстшшяю :ш cuGuй.

Врио ректора Е.В. Мялкипа